地域医療連携研修会のご案内
（第76回感染症フォーラム）

ーWeb開催ー

『 教育科学に基づいた微生物・感染症トレーニング：
AI時代のベストプラクティス 』

謹啓
時下、先生におかれましては益々御清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、第76回 市民総合医療センター 感染症フォーラムを下記の要項にて開催したいと存じます。 感染症診
療のオピニオンリーダーの一人である 国際医療福祉大学医学部 医学教育統括センター 感染症学教授 矢野 晴美
先生から 『教育科学に基づいた微生物・感染症トレーニング：AI時代のベストプラクティス』 の御講演をいただけること
になりました。御講演の内容は、医師のみならず毎日の医療に従事されている幅広い方々のお役に立つ内容であり、
院内医療従事者への研修も兼ねさせていただいております。コメディカルの皆様ともども多数御視聴下さいますようお願
い申し上げます。

謹白
１ 日時 2024年5月22日（水）18:15～20:00

２ 開催方法 WEB 開催

３ 内容 【製品紹介】18:15～18:30
ニューキノロン系抗菌薬 ラスビック錠75㎎・点滴静注キット150㎎

 【特別講演】18:30～20:00

座長 横浜市立大学附属市民総合医療センター 感染制御部 部長 工藤 誠 先生

演者 国際医療福祉大学医学部 医学教育統括センター・感染症学 教授 矢野 晴美 先生

*ICD 資格制度推薦講習会（2点）認定
*日本医師会生涯教育単位（1.5単位）認定 カリキュラムコード：8（感染対策）

４ 共催者 公立大学法人 横浜市立大学附属市民総合医療センター 感染制御部、
7区医師会（磯子区、金沢区、港南区、栄区、中区、西区、南区）
杏林製薬株式会社

５ 問い合わせ先 公立大学法人横浜市立大学附属市民総合医療センター 地域連携担当 吉村・青木
TEL：045-261-5656（内線2645・2646）

杏林製薬株式会社 首都圏支店 横浜第一営業所 澤村 陽太
TEL:045-227-5121 （当日の連絡先：070-3872-7292）

※Webによる視聴方法は裏面を参照ください。
※本会はZoomを使用しております。
※ご視聴をご希望の方は、お手数ですが前日までに、事前の視聴登録をお願いいたします。
※事前登録時、「地区名」「御施設名」「御参加者名」「生涯教育講座参加証必要有無」「ICD資格制度推薦講習会
 参加票必要有無」のご入力をお願いいたします。
※原則としてICD・日本医師会生涯教育単位の参加証は、ご所属するご施設に発送させていただきますので、必要な
 方はお手数ですが、ご所属するご施設のご住所をご入力お願い申し上げます。
※視聴時間が30分を満たなかった場合には、各参加証は発行できません。予めご了承ください。
※事前視聴登録後、視聴用メール（Zoom 参加用 URL の発行）が届きます。
※医師及び医療従事者限定の研修会となります。一般の方のご視聴は出来かねますのでご了承ください。

申込締切 2024年5月21日（火）

弊社が取得した個人情報は、本セミナーのご出席またはご視聴の有無の確認、視聴のために必要な設定、今後のセミナーのご案
内等の目的で利用し、ご同意なく共催関係者を除く第三者に開示・提供することはありません。
個人情報は、弊社の「個人情報保護方針」に基づき適切かつ厳格に取り扱います。

上記URLまたは右記二次元コードから事前登録をお願いいたします。

https://kyorin-pharm-co-
jp.zoom.us/webinar/register/WN_tpzRNr_WQtO
ogQbYJFTE3w

https://kyorin-pharm-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN_SM1crsW3RlygQNkWPINy8w#/registration

	スライド 1
	スライド 2